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Opus 26 i Sonata 19 
Trwa nabór wniosków w ramach dobrze znanych konkursów Opus oraz Sonata prowadzonych przez Naro-
dowe Centrum Nauki. W ramach tych inicjatyw dofinansowanie mogą otrzymać projekty badawcze prowa-
dzone m.in. we współpracy międzynarodowej, a także przedsięwzięcia realizowane przy wykorzystaniu przez 
polskie zespoły badawcze wielkich międzynarodowych urządzeń badawczych. Łącznie w konkursach Narodo-
wego Centrum Nauki do zdobycia jest aż 400 mln zł. 
Wnioski można składać do 15 grudnia 2023 r. wyłącznie w formie elektronicznej przez system OSF.  
Wewnętrzny termin składania wniosków w Dziale Nauki UMP określono na dzień 11 grudnia 2023 r.  
Zachęcamy do zapoznania się ze szczegółami dotyczącymi procedury przygotowania wniosków. 
 

 

Program BioLab szansą na wyjazd do Stanów Zjednoczonych 
Program BioLAB to roczny staż dla studentów i studentek nauk medycznych i pokrewnych oferowany w czte-
rech amerykańskich instytucjach naukowych: University of Virginia, University of Chicago, Oklahoma Medical 
Research Foundation oraz UT Southwestern Medical Center. 
W bieżącym roku przewidywanych jest około od 40 – 45 miejsc, o które mogą aplikować wnioskodawcy. 
Wynagrodzenie wypłacane jest co 2 lub 3 tygodnie, a jego wysokość wynosi od $28 000 do $35 000 rocznie 
w zależności od miejsca odbywania stażu. 
Termin składania wniosków na rok akademicki 2024-25 upływa 1 lutego 2024 r.  
Szczegółowe zasady konkursu dostępne są pod tym linkiem. 
 

 

Dodatkowe wsparcie bioinformatyczne już dostępne w UMP 
Z prawdziwą przyjemnością informujemy, że w ramach Uczelnianego Centrum Diagnostyki Nowotworów 
funkcjonuje już doświadczony zespół bioinformatyczno-biostatystyczny. Eksperci z zespołu polecają swoją 
pomoc w zakresie przygotowywania grantów naukowych, wykonywania analiz już istniejących zbiorów da-
nych, a także konsultacji merytorycznych wszelkich planowanych projektów, zarówno w obrębie UMP, jak       
i komercyjnie, we współpracy z innymi jednostkami czy firmami zewnętrznymi.  
Zespół specjalizuje się w analizach bioinformatycznych danych genomowych, w szczególności danych pocho-
dzących z sekwencjonowania WGS (ang. whole-genome sequencing). Członkowie zespołu brali udział m.in.  
w projekcie 1000 Polskich Genomów (https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/35562925/), jak również w wielu 
projektach międzynarodowych związanych z sekwencjonowaniem całogenomowym (np. https://www.na-
ture.com/articles/s41586-023-06355-3). Kontakt: Dr Paula Dobosz pdobosz@ump.edu.pl 
 

 

Partnerstwa Strategiczne NAWA 
Marzy się Tobie zawiązanie trwałej współpracy z jakimś ośrodkiem zagranicznym? Na przykład w Stanach 
Zjednoczonych? Chcesz ulepszyć dydaktykę lub rozwinąć naukę w Twojej jednostce?  
Ten program jest dla Ciebie. 
Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej przeznacza aż 20 mln zł na sfinansowanie takiej współpracy. 
Nabór wniosków trwa do 31 stycznia 2024 r. Więcej o programie można znaleźć tutaj. 
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Nagrody i stypendia 
 

Fundacja Kościuszkowska zaprasza 
Po raz kolejny Fundacja Kościuszkowska ogłosiła nabór wniosków umożliwiających zdobycie finansowania na 
przyjazd polskich naukowców do najlepszych ośrodków naukowych w Stanach Zjednoczonych. Pobyty mogą 
trwać od 3 do 9 miesięcy. Nabór aplikacji trwa do 15 listopada br. 
Szczegółowe informacje o konkursie opublikowano na stronach Fundacji. 
 

 

Poznań nagradza za prace magisterskie i doktorskie 
Miasto Poznań ogłosiło XX edycję konkursu „Nagroda Miasta Poznania za wyróżniającą się pracę doktorską" 
oraz „Nagroda Miasta Poznania za wyróżniającą się pracę magisterską."  
Do konkursu mogą być zgłaszane prace doktorskie i magisterskie obronione w latach 2022-2023 na poznań-
skich uczelniach z dziedzin i dyscyplin nauki, które mogą znaleźć zastosowanie w funkcjonowaniu, rozwoju 
lub promocji Poznania. Miasto pragnie w ten sposób włączać młodych naukowców w prace na rzecz miasta 
oraz promować osiągnięcia naukowe poznańskiego ośrodka akademickiego. 
Zarówno w kategorii prac doktorskich, jak i magisterskich Kapituła Nagrody przyzna po trzy równorzędne na-
grody pieniężne oraz wyróżnienia.  
Wnioski konkursowe mogą być zgłaszane indywidualnie przez autorki/autorów prac lub przez Rektora  danej 
Uczelni do 15 listopada br.  
Regulamin konkursu oraz formularz wniosku dostępne są na stronie internetowej Miasta Poznania. 
 

 

Kontakt 
 

Dział Nauki, Pozyskiwania Grantów i Współpracy Międzynarodowej - mgr Karolina Michalak  
(karolinamichalak@ump.edu.pl) 
 

 

https://kfpoland.org/Exchange-to-U-S-PL
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